民权县质量强县工作领导小组办公室

关于开展第四届民权县县长质量奖评选的公告

为深入贯彻《中共中央、国务院关于开展质量提升行动的指导意见》和《质量发展纲要（2011-2020）》，建设质量强县，引导和激励企业不断加强质量管理，提升产品质量，全面提升我县质量竞争力。同时为我县企业今后申报商丘市市长质量奖、河南省省长质量奖和建设“全国制冷设备产业知名品牌创建示范区” 奠定基础，根据《民权县人民政府关于推动三个转变建设质量强县的实施意见》（民政【2015】41号）和《民权县人民政府关于印发民权县县长质量奖管理办法（修订）的通知》（民政【2016】23号）等有关规定，现将开展第四届民权县县长质量奖评选工作有关事项公告如下：
一、申报范围和时间
民权县县长质量奖的评审范围是：制造业、服务业、工程建设等行业中的优势骨干企业或单位，凡符合条件的均可申报。申报时间为2018年7月20日至8月15日。
　　二、申报条件
1、依法在民权县行政区域内登记注册并取得相关证照，具有法人资格，从事合法生产经营3年以上。
2、质量领先。坚持以质取胜，树立质量第一的经营理念，积极推广先进的质量管理方法，质量管理体系健全；食品生产企业要全面推行ISO 22000（食品安全管理体系）、HACCP（危害分析与关键控制点体系）等先进质量安全管理模式。
3、技术创新。技术标准水平和创新能力在国内同行业处于领先地位，对所在地区或全行业经济发展能起到带动作用。
4、品牌优秀。有广泛的社会知名度与影响力，荣获中国名牌、河南名牌、中国驰名商标、建筑质量奖、国家级（省级）高新技术企业、卓越绩效示范单位奖等荣誉称号的企业可优先推荐申报。
5、效益突出。具有杰出的经营业绩或社会贡献，最近三年未发生亏损；未发生质量、安全、环保等责任事故；无其他违反法律法规的不良记录。
6、申报组织应获得有关主管部门推荐。
三、评审标准
民权县县长质量奖评审标准主要依据：GB/T19580-2012《卓越绩效评价准则》、《民权县县长质量奖管理办法》等。
　　四、评审程序
　　1、申报。凡符合民权县县长质量奖申报条件的企业或单位，在自愿的基础上，填写《民权县县长质量奖申报书》，向民权县质量强县工作领导小组办公室申报。
2、受理。民权县质量强县工作领导小组办公室在规定的时限内，作出是否受理的决定，将受理或不予受理结果反馈到申报企业或单位。
3、评审。相关专家评审组依据GB/T19580-2012《卓越绩效评价准则》、《民权县县长质量奖管理办法》等要求负责组织评审。
4、公示。对拟奖名单进行公示，接受社会监督。
5、审定表彰。对获得县长质量奖的企业或单位，由民权县人民政府发文公告，并向获奖企业或单位颁发县长质量奖奖牌（奖杯）、证书和奖金。
　　五、有关事项
　　1、县长质量奖的评审工作坚持科学、公正、公平、公开的原则。在自愿申请的基础上，经相关部门推荐，严格按照评审程序和标准开展评审工作。
　　2、《民权县县长质量奖申报书》在民权网和民权县政府网上发布，相关单位、企业可通过民权网或民权县政府网浏览下载填报。
　　联系单位：民权县质量强县工作领导小组办公室（民权县工商和质量技术监督局）
联系电话：0370-6023515    联系人：王保芳  赵雨晨
附件：民权县县长质量奖申报书

民权县质量强县工作领导小组办公室

2018年 7月 16日

- 1 -